
 
 

 
IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4559-4594  fax 070/6754652 
protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI PROROGA TERMINI PROCEDURA DI GARA 

 
 
OGGETTO: PROROGA TERMINI PROCEDURA DI GARA – RIF. AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 (INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “SERVIZIO DI MISURAZIONE SU PLASMA DI PROTEINE CIRCOLANTI” nell’ambito del 
Progetto NELL’AMBITO DEL PROGETTO DSB.AD005.128, SEMICYCLE "Deciphering female's SEx hormones - Microbiota 
interactions during a menstrual CYCLE for an efficient personalized medicine in cardiometabolic disorders” - finanziato dal 
Programma Horizon EUROPE, ERC Starting Grant 2022 - GAP 101075624 del 2023 - CUP B33C22002080006 CIG A0268FE947 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
Prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca Prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1 marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 settembre 2020 n. 
120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, 
con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 
sopra richiamato; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 Prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente del C.N.R. n. 084/2020 del 31/08/2020 Prot. 0052987/2020 del 
31/08/2020 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica, a decorrere dal 3 
settembre 2020, alla Prof.ssa Marcella Devoto – Professore associato presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di 
Precisione della Facoltà di Medicina e Odontoiatria dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza;; 

 



 
 

 
IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4559-4594  fax 070/6754652 
protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 
 

PREMESSO 

 

• che con determinazione prot. n. 0410512 del 20/12/2023 si disponeva di procedere all’acquisizione della fornitura del 
servizio oggetto dell’appalto mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, con approvazione di tutti 
gli atti di gara;  

• che nelle lettere d’invito si stabiliva come data scadenza presentazione offerte il giorno 29 gennaio 2024, alle ore 13:00 
e come data della prima seduta il giorno 30 gennaio 2024, alle ore 11:00; 

• che, dopo la pubblicazione della gara sulla Piattaforma ASP, vi sono stati diversi giorni in cui la piattaforma era in 
manutenzione (risultanti dalle comunicazioni nella stessa) o comunque presentava diversi problemi;  

• che sinora nessuna offerta è pervenuta da parte di alcun operatore economico, tramite il portale di Acquisti in 
rete_Piattaforma ASP, cui viene demandata la gestione integrale della procedura;  

• che, alla luce dei problemi riscontrati, si ritiene necessaria una proroga della data di scadenza presentazione offerte;  
 

DISPONE 

 

• per le motivazioni sopra indicate, di procedere alla proroga dei termini previsti per la procedura di gara in parola come 
segue: 

o TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 05 febbraio 2024, ore 13:00; 
o DATA SEDUTA PUBBLICA PER L’APERTURA DELLE OFFERTE: 05 febbraio 2024, ore 14:30; 

 

• di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara. 

• di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito del CNR nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

 

                                                                                                                                        La Direttrice IRGB - CNR 

  

 


		2024-01-26T17:10:24+0100
	Marcella Devoto




